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Zaczep zaciskowy, zwłaszcza do pasa bezpieczeństwa

Przedmiotem wynalazku jest zaczep zaciskowy,
zwłaszcza do pasa bezpieczeństwa, służący do re¬
gulacji długości taśmy. Ponadto zaczep znajduje
zastosowanie w innych urządzeniach, przy których
jako cięgna są użyte taśmy stilonowe, parciane itp.

Znany dotychczas zaczep zaciskowy, służąca do
regulacji długości taśmy, zwłaszcza pasa bezpie¬
czeństwa, to ramka z usytuowanym w pośrodku
trzpieniem, na stałe połączonym z ramką. Nieru¬
chomy trzpień uniemożliwia dociskanie go do ram¬
ki i tym samym zakleszczenie taśmy, przewleczo¬
nej przez niego.

Inne rozwiązanie zaczepu ma ramkę z zacisk: sm,
w kształcie zbliżonym do eliptycznego, umieszczo¬
nym przesuwnie w krótszych bokach ramki. W-udą
opisanego zaczepu jest to, że przesuwny zacisk po
zakleszczeniu taśmy jest trudny do odciągnięcia^d
ramki, gdyż cały zasłonięty taśmą, przez niego
przewleczoną, nie ma żadnej wolnej części, którą
dałoby się łatwo uchwycić przy manipulacji.

Celem wynalazku jeslt umożliwienie szyb?*iej
i wygodnej regulacji długości taśmy, zwłaszcza do
pasa bezpieczeństwa. .

Cel ten osiąga się przez skonstruowanie zaczA$u
zaciskowego, zawierającego prostokątną ramkęr z
kształtowym uchwytem, tworzącym z płaszczyzną
ramki kąt mniejszy od 90°, przy czym na rani^e
jest nałożony zacisk, wyposażony w osłonę o wr¬
obionych brzegach, z dwiema wygiętymi końców¬
kami, mającymi zewnętrzne powierzchnie radeł^o-
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wane. Końcówki te obejmują krótsze boki ramki
w sposób, umożliwiający przesuw zacisku w ramce.

Zaczep zaciskowy według wynalazku zapewnia
szybką i łatwą regulację długości taśmy, umożli¬
wiając natychmiast zakleszczenie się taśmy pod
wypływem siły działającej na pas Wskutek gwałto¬
wnego hamowania lub w razie wypadku. Dzięki
wyposażeniu zacisku zaczepu w osłonę o wyobło-
nych brzegach, unika się ewentualnego uszkodzenia
taśmy, które powstaje w wyniku tarcia o nieosło¬
nięte krawędzie zacisku. Ponadto radełkowane ze¬
wnętrzne powierzchnie końcówek zacisku ułatwiają
manipulację w czasie regulowania taśmy, zabez¬
pieczając zaczep przed ślizganiem się.

Zaczep zaciskowy, zwłaszcza do pasa bezpieczeń¬
stwa, według wynalazku, jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia zaczep w widoku, fig. 2 — zaczep w
przekroju wzdłuż linii A-A, fig. 3 — zaczep w prze-

20 kroju wzdłuż osi symetrii i fig. 4 — . zaczep wraz
z taśmą w przekroju wzdłuż osi symetrii.

Zaczep zaciskowy zawiera prostokątną ramkę 1,
z kształtowym uchwytem 2, tworzącym z płasz¬
czyzną ramki 1 kąt, mniejszy od 90° (fig. 1, fig. 2

25 i fig. 3). Uchwyt 2 ma otwór 3, usytuowany wzdłuż
osi symetrii zaczepu, służący do zamocowania za¬
czepu do nadwozia samochodu. Na ramkę 1 jest
nałożony zacisk 4 w kształcie dwuteownika, wy¬
posażony w osłonę 5 o wyoblonych brzegach, za-

30 chodzących na krawędzie zacisku 4. Osłona 5 ma
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dwie wygięte końcówki 6, których zewnętrzne po¬
wierzchnie są radełkowane. Końcówki 6, obejmują
kr6tsze boki ramki 1 w sposób umożliwiający prze¬
suw zacisku 4 w ramce 1.

Taśmę 7 w zaczepie mocuje się w ten sposób,
że przewleka się ją pomiędzy ramką 1 a zaciskiem
4 z osłoną 5 tak, aby oba cięgna taśmy 7 znajdo¬
wały się pod ramką 1, po stronie przeciwnej do
uchwytu 2, przy czym ta część taśmy 7, która sta¬
nowi jej koniec 8, musi znajdować się na spodzie
(fig. 4). iPrzez pociągnięcie końca 8 taśmy 7 pod
kątem ostrym do płaszczyzny ramki 1 następuje
zakleszczenie się zaczepu. Regulowanie długości ta¬
śmy 7 odbywa się po odsunięciu zacisku 4 z osłoną
5 w połażenie środkowe ramki 1 i pociągnięcie pod
kątem rozwartym w stosunku do płaszczyzny ram¬

ki 1 jednego z końców taśmy 7 w zależności od
poltrzeiby wydłużenia względnie skrócenia taśmy 7.

Zastrzeżenie patentowe

Zaczep zaciskowy, zwłaszcza do pasa bezpieczeń¬
stwa, zawierający ramkę oraz zacisk, znamienny
tym, że na prostokątnej ramce (1), z kształtowym
uchwytem (2), tworzącym z płaszczyzną ramki (1)

!o kąt mniejszy od 90°, jest nałożony zacisk (4), wy¬
posażony w osłonę (5) o wyoblonych brzegach, z
dwiema wygiętymi końcówkami (6) mającymi ze¬
wnętrzne powierzchnie radełkowane, przy czym
końcówki (6) obejmują krótsze boki ramki (1) w

!5 sposób, umożliwiający przesuw zacisku (4) w ram¬
ce (1).
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Fig. 2.

Fig. 3.
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